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Pianist, komponist og filmskuespillerinde. Født 17/1 1909 (Karen Sylvia Therese Pedersen), død 2/12 1942 - 32 år
gammel. Gift 1° i 1929 med apoteker Erik Evald Jønsson, 2° i 1936 med ingeniør og motorsportsmand Svend
Edelsteen, 3° i 1940 med ingeniør Bjørn Lannge (ægteskabet opløst i 1942).

Uddrag fra Morten Piils "Danske filmskuespillere" (Gyldendal, 2003):

Hun var et oplivende moment i de få 1930'er-film hun nåede at medvirke i inden sin tidlige død efter kort tids
sygdom.

Ikke på grund af noget særlig iøjnefaldende skuespillertalent, men fordi hendes friskhed virkede autentisk og fri for
det ferske anstrøg, der prægede mange af datidens ingénuer. Der lyste musikalitet og selvstændighed fra hendes
spinkle elegante skikkelse og mørke levende øjne. Desværre var hendes debutfilm, "Frøken Møllers Jubilæum"
(1937) en af Liva Weels svageste - alligevel skinner Jønssons charme klart igennem i rollen som Livas kollega i et
flygelfirma.

Hun var især i perioden 1935-38 en meget populær og omsværmet 'mikrofonsangerinde' og pianist, ofte med egne
schlagerprægede, jazzrytmiske numre. Det holdbareste af dem giver hun i Osvald Helmuth-filmen "En fuldendt
Gentleman" (1937) - "Hvorfor er lykken så lunefuld?" Denne ægte evergreen anvendes en del i tv-serien
"Edderkoppen" (2000), selv om den altså ikke stammer fra den efterkrigstid, som serien er henlagt til. Hun
komponerede også musikken til "I Dag begynder Livet" (1939) med Berthe Qvistgaard og Sigfred Johansen.

En skilsmisse, hård kritik i tidsskriftet "Jazz" og fiasko med en pianobar fik hende til at emigrere til Stockholm, hvor
hun havde succes på den kendte restaurant "Blanche" og optrådte i radioen med egne kompositioner. Hun nåede
også at blive gift med - og skilt fra - en svensk ingeniør, inden en voldsom lungebetændelse gjorde ende på hendes
liv. [Uddrag fra "Danske filmskuespillere" slut]

Titel År Funktion Kategori

Jydekompagniet 1988 Musik DK/Spillefilm

I Dag begynder Livet 1939 Musik DK/Spillefilm

Alarm 1938 Den kvindelige Pressefotograf DK/Spillefilm

Julia paa Glatis 1938 Musik U/Spillefilm

Frk. Møllers Jubilæum 1937 Musik, Grete Holm DK/Spillefilm

En fuldendt
Gentleman 1937 Karen v. Hauch, søster til baronen, Musik DK/Spillefilm
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